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Në bazë të nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212; nenit 4 të Udhëzimit Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik; nenit 6 parag. 1.1, nenit 10 të Statutit të Shërbimit Spitalor dhe Klinikë Universitar i Kosovës (SHSKUK); nenit 13, pika 1, dhe nenit 15, paragrafi 3 të Statutit të Qendrës Klinike Universitare të Kosovës;  nenit 62 paragrafi 6 të Ligjit Nr. 04/L-125, për Shëndetësi; nenit 5 parag. 1 e 2 i rregullores nr. 1003/2016; Kërkesës nr. 586 datë 27.03.2019; Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së shpallë:
   K  O  N  K  U  R  S
	Nr.
	Specifikat e Profesionëve 
	Janë kërkuar

	
	
	Të rregullt 
	 Koeficienti

	1. 
	Infermierë të Përgjithshëm – Bachelor
	35
	5.4

	2. 
	Infermierë të Përgjithshëm – Shkolla mesme
	35
	4.8

	3. 
	Mami - Infermiere Akusherike – Bachelor
	5
	5.4

	4. 
	Mami - Infermiere Akusherike – Shkolla mesme
	5
	4.8

	5. 
	Infermiere të Pediatrisë –   Shkolla mesme
	5
	4.8

	6. 
	Laborantë – drejtimi mjekësor – Shkolla mesme
	5
	5.4

	7. 
	Fizioterapeut - Bachelor
	7
	6.0

	8. 
	Fizioterapeut – Shkolla e mesme
	3
	4.8

	
	Gjithsej: 
	100
	


Nr. Referencës QKUK – 14/2019-04/100
Qëllimi kryesor i vendit të punës: (për të gjitha pozitat)
Ofrimi i shërbimeve shëndetësore në kuptimin cilësor e sasior, bazuar në nivelin profesional që kërkohet për të gjithë profesionistët shëndetësor.
(1 dhe 3) Përshkrimi i punëve dhe fushat e përgjegjësisë për infermierë (Bachelor) të   përgjithshëm dhe Infermiere Akusherike (Bachelor): 

· Do të punojë si pjesëtar/e i/ e ekipit të kujdesit mjekësorë, në ofrimin e standardit me të lartë të kujdesit shëndetësor të përqendruar në pacientin, duke siguruar në çdo kohë kujdes të duhur dhe të sigurt për pacientët,
· Zbaton politikat integruese dhe udhëzimet organizative për standardet profesionale,
· Të zbatojë të gjitha aktivitetet profesionale specifike për profesionin dhe departamentin ku punon,
· Të caktojë, planifikojë, zbatoj dhe vlerësojë kujdesin ndaj të sëmurit në përputhje me politikën e aprovuar,
· Merr pjesë në zhvillimin profesional për të rritur / zhvilluar praktiken infermierike,

· Sipas nevojës t”i asistojë pacientit në mbajtje të higjienës personale, gjatë të ushqyerit, kryerjes së nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera që promovojnë shëndetin dhe mirëqenien e pacientit,
· Të kontribuojë në krijim të një mjedisi të sigurt klinik për të gjithë pacientët dhe kolegët,
· Të sigurojë komunikim të mirë gjatë dorëzimit të detyrës pas orarit të punës si dhe të dhëna të sakta për pacientët për të cilët është kujdesur gjatë tërë orarit të tij/ saj të punës,
· Të iu jap pacientëve informata të sakta dhe të qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet atyre,
· Të kontribuojë në mbajtje të pastërtisë dhe higjienës në mjedisin ku punon dhe të punoj gjithnjë në përputhje me udhëzuesit mbi kontrollin e infeksionit,
· Të administrojë terapinë e përshkruar në përputhje me politikën Institucionale,
· Të ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme për parandalim të dekubitit,
· Të përdor dhe të mirëmbajë në mënyrë të duhur dhe të sigurt të gjitha pajisjet,
· Të asistojë në hartimin e udhëzueseve procedurave të shkruara mbi punën e infermiereve,
· Të marrë pjesë në mbledhjet e ekipit kur ajo është e nevojshme,
· Të marrë pjesë në aktivitetet e organizuara sipas programeve për njësi të caktuara me qëllim të shkëmbimit të njohurive dhe informative në mes të personelit shëndetësor,
· Të ruajë kofidencialitet të plotë për çështjet që kanë të bëjnë me trajtimin e pacientit apo punën e institucionit, përveç në rastet kur ajo /ai autorizohet me shkrim, në përputhje me politikën Institucionale,
· Gjithnjë të veprojë në mënyrë të tillë, që do të ndihmonte në avancimin e marrëdhë​nieve të mira pacient - infermier/e,
· Të marrë pjesë në aktivitetet për edukimin e vazhdueshëm profesional në mënyrë që të freskojë dhe avancojë njohuritë dhe standardet e punës infermierike,
· Të kryejë edhe detyra tjera që kërkohen nga mbikëqyrësi për të siguruar efikasitet të lartë në punë,
· Punon dhe bashkëpunon me profesionistet tjerë shëndetësor duke përdorur mekanizmin   për monitorimin e rezultatit të kujdesit ndaj pacientit, 

· Lehtëson koordinimin e kujdesit për të arritur rezultatet e shëndetit,

· Zbaton protokollet e praktikave infermierore të bazuara në dëshmi, gjatë ofrimit të kujdesit infermieror,

· Përdor dhe kontribuon në hulumtime që ndërlidhen me dëshmitë për siguri dhe praktikën efektive dhe efiqente.

(2, 4, 5). Përshkrimi i punëve dhe fushat e përgjegjësisë për infermierë të  përgjithshëm, të Pediatrisë dhe Mami – Akusherike (Shkolla e Mesme): 

· Do të punojë si pjesëtar/e i/ e ekipit të kujdesit mjekësorë, në ofrimin e standardit me të lartë të kujdesit shëndetësor të përqendruar në pacientin, duke siguruar në çdo kohë kujdes të duhur dhe të sigurt për pacientët.

· Të zbatojë të gjitha aktivitetet profesionale specifike për profesionin dhe departamentin ku punon.

· Të caktojë, planifikojë, zbatoj dhe vlerësojë kujdesin ndaj të sëmurit në përputhje me politikën e aprovuar.

· Të kolektojë të dhëna të sakta mbi pacientin sipas specifikave të infermierit/teknikut përgjegjës.

· Sipas nevojës t”i asistojë pacientit në mbajtje të higjienës personale, gjatë të ushqyerit, kryerjes së nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera që promovojnë shëndetin dhe mirëqenien e pacientit.

· Të kontribuojë në krijim të një mjedisi të sigurt klinik për të gjithë pacientët dhe kolegët.

· Të sigurojë komunikim të mirë gjatë dorëzimit të detyrës pas orarit të punës si dhe të dhëna të sakta për pacientët për të cilët është kujdesur gjatë tërë orarit të tij/ saj të punës.

· Të iu jap pacientëve informata të sakta dhe të qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet atyre.

· Të kontribuojë në mbajtje të pastërtisë dhe higjienës në mjedisin ku punon dhe të punoj gjithnjë në përputhje me udhëzuesit mbi kontrollin e  infeksionit,
· Të administrojë terapinë e përshkruar në përputhje me politikën Institucionale,
· Të ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme për parandalim të dekubitit,
· Të përdor dhe të mirëmbajë në mënyrë të duhur dhe të sigurt të gjitha pajisjet,
· Të asistojë në hartimin e udhëzueseve procedurave të shkruara mbi punën e infermiereve.

· Të marrë pjesë në mbledhjet e ekipit kur ajo është e nevojshme,
· Të marrë pjesë në aktivitetet e organizuara sipas programeve për njësi të caktuara me qëllim të shkëmbimit të njohurive dhe informative në mes të personelit shëndetësor,
· Të ruajë kofidencialitet të plotë për çështjet që kanë të bëjnë me trajtimin e pacientit apo punën e institucionit, përveç në rastet kur ajo /ai autorizohet me shkrim, në përputhje me politikën Institucionale,
· Gjithnjë të veprojë në mënyrë të tillë, që do të ndihmonte në avancimin e marrëdhë​nieve të mira pacient - infermier/e,
· Të marrë pjesë në aktivitetet për edukimin e vazhdueshëm profesional në mënyrë që të freskojë dhe avancojë njohuritë dhe standardet e punës infermierike,
· Të kryejë edhe detyra tjera që kërkohen nga mbikëqyrësi për të siguruar efikasitet të lartë në punë.

(6). Përshkrimi i punëve dhe detyrave për Laborant – drejtimi mjekësor 
            (me Shkollë të Mesme): 

· Tekniku laborant do te punoje si pjesëtar i ekipit te kujdesit mjekësor, ne ofrimin e standardit me te larte te kujdesit shëndetësor te përqendruar ne pacientin, duke siguruar ne çdo kohe kujdes te duhur dhe te sigurte për pacientin,
· Varësisht nga testet qe kryen ne laborator, te marre, përgatisë, analizoje dhe asgjësoje ne mënyre te sigurte te gjitha mostrat klinike, 

·  Te mbaje te dhëna te sakta mbi pacientet, ashtu si do te  specifikohet nga infermieri/tekniku përgjegjës, 

· Te kryeje te gjitha procedurat dhe detyrat e deleguara, ne përputhje me politiken e aprovuar,
· Te kujdeset për një ambient te sigurte për te gjithë pacientet dhe koleget, 
· Te siguroje një komunikim te mire mes personelit gjate dorëzimit te detyrës ne përfundim te orarit te punës, duke siguruar te dhëna te sakta mbi pacientet e trajtuar gjate orarit te te tij/saj te punës, 
· Ne rastet kur kjo është e mundur,  t’u japë pacienteve informata te sakta dhe te qarta  lidhur me kujdesit qe iu ofrohet atyre,
· Te përdore, mirëmbaje dhe ruaje ne mënyre te duhur dhe sigurte te gjitha pajisjet, 

· Te marre pjese ne mbledhjet e ekipit klinik, kur trajtohen çështje relevante për ketë profil pune,  

· Te marre pjese ne programet e përpiluara për njësi te veçanta, me qellim te shkëmbimit te përvojave dhe informatave mes personelit infermierik,
· Te ruaj nivelin e standardit te punës profesionale dhe te punoje ne përputhje me Kodin e Mirësjelljes te Shoqatës Infermierike te Kosovës, 

· Te ruaj konfidencialitet absolut lidhur me te gjitha çështje qe kane te bëjnë me pacientin dhe spitalin, përveç se ne raste kur kjo është aprovuar me shkrim, ne përputhje me politiken spitalore, 

· Gjithnjë, te veproje ne atë mënyrë qe do te ndikonte ne promovimin e marrëdhënieve te mira pacient –infermier/e,
· Te marre pjese ne aktivitete për zhvillimin e vazhdueshëm profesional, për te freskuar  dhe avancuar njohuritë dhe standardet e punës profesionale.

(7 e 8). Përshkrimi i punëve dhe fushat e përgjegjësisë për Fizioterapeut (më Baçelor dhe me Shkollë të Mesme): 

· Fizioterapeuti Bachelor  dhe ai më shkollë të mesme do të punojë si pjesëtar/e i/ e ekipit të kujdesit mjekësorë, në ofrimin e standardit me të lartë të kujdesit shëndetësor të përqendruar në pacientin, duke siguruar në çdo kohë kujdes të duhur dhe të sigurt për pacientët.

· Ofron dhe udhëheq shërbimet e fizioterapisë ndaj pacientëve, përfshirë vlerësimin, trajnimin, planifikimin dhe realizimin e trajtimit dhe mbajtjen e dokumentacionit të nevojshëm.

· Ofron shërbimet e fizioterapisë ndaj pacientëve,

· Kryen ekzaminimet e pacientëve për të caktuar nevojën për intervenim / trajtim,

· Vlerëson pacientin me qëllim të marrjes së informata ve të nevojshme për planifikimin dhe realizimin e trajtimit,

· Kryen vlerësime specifike sipas indikacioneve dhe interpreton dhe komunikon të dhënat e vlerësimeve,

· Zhvillon planin e trajtimit sipas problemeve të identifikuara dhe përcakton qëllimet e trajtimit, 

· Realizon trajtimin e paraparë në planin e trajtimit, 

· Modifikon adapton trajtimin sipas indikacioneve për arritjen e qëllimeve, 

· Jep këshilla dhe udhëzime për programin shtëpiak për mirëmbajtjen dhe rritjen e rezultateve të arritura gjatë trajtimit, 

· Dokumenton rezultatet e vlerësimit, trajtimit, përcjelljes dhe përfundimit të trajtimit, 

· Rekomandon marrjen dhe fabrikimin e pajisjeve ndihmëse ortoptikë ose protetike si dhe këshillon pacientët, familjarët dhe personelin tjetër për përdorimin dhe aplikimin e këtyre pajisjeve, 

· Mbikëqyrë dhe udhëheq punën e teknikëve të fizioterapisë dhe personelit tjetër ndihmës në implementimin e planit të trajtimit, 

· Komunikon në mënyrë formale dhe joformale me profesionistët tjerë në koordinimin e programit rehabilitues të pacientit, 

· Merr përgjegjësi për aftësime të vazhdueshëm profesional dhe ngritje profesionale. 

· I raporton dhe i përgjigjet Fizioterapeutit kryesor të Njësisë. 

I. Kushtet e kërkuara për të gjitha kategoritë më Bachelor - fotokopje:
- Diploma e Fakultetit (Bachelor) të Infermierisë së Përgjithshme, Mamisë dhe Fizioterapisë (1, 3 dhe 7) 
- Licenca e punës: – nga Ministria e Shëndetësisë nga lëmia përkatëse me Bachelor, 
-  Certifikata nga libri amzë i të lindurve,  

-  Leje njoftimi – fotokopje,

-  Njohja e kompjuterit (word dhe exel) – e dëshirueshme,

-  Mund të sillni edhe dëshmi tjera të aftësimit, rekomandime specifike, etj. 

II. Kushtet e kërkuara për të gjithë kategoritë më Shkollë të mesme - fotokopje:

- Diploma e Shkollës së Mesme të Infermierisë së Përgjithshme, Mamisë, Pediatrisë, Fizioterapisë dhe Laborant – Drejtimi Mjekësor (2, 4, 5, 6 dhe 8)
- Licenca e punës: – nga Ministria e Shëndetësisë nga lëmia përkatëse me Shkollë të Mesme të Mjekësisë drejtimi përkatës, 
-  Certifikata nga libri amzë i të lindurve,  

-  Leje njoftimi – fotokopje,

-  Njohja e kompjuterit (word dhe exel) – e dëshirueshme,

-  Mund të sillni edhe dëshmi tjera të aftësimit, rekomandime specifike, etj. 

Dokumentacioni i bashkangjitur këtij aplikimi nuk kthehet.
Origjinalin e këtyre dokumenteve ose të vërtetuara të noteri do të kërkohet vetëm atëherë kur kandidati thirret për punë. 
 - Përvoja e punës do të këtë përparësi. 
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin e kërkuar dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave sipas këtij konkursi.
Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar. 

Konkursi është i shpallur 15 ditë nga dita e publikimit në mjetet e informimit

Në testim do të ftohen vetëm kandidatët që kanë plotësuar kriteret e konkursit. Kandidatët që i plotësojnë kriterët e konkursit do t’i nënshtrohen testit me shkrim, dhe të gjithë kandidatët të cilët nuk e kalojn testin me shkrim mbi 50%  do të diskualifikohen automatikisht. Ndërsa të gjithë kandidatët që i’u kanë nënshtruar testit me shkrim, dhe kanë arritur të kalojnë atë 50% e më shumë të pikëve të tij, do të ftohen në intervistën me gojë, pranë komisionit intervistues. Renditja e kandidatëve do të bëhet sipas pikëve të përgjithshme që do të fitoj çdo kandidatë nga dy proceset si më sipër (testimi me shkrim dhe intervista me gojë).
Paraqitja e kërkesave: Aplikacionet  merren dhe dorëzohen në zyrën e Sektorit të Personelit në QKUK. Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund t’i bëni në 038/512-667
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.

Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
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  Republika e Kosovës  
                   Republika Kosova – Republic of Kosovo
                                  Qeveria – Vlada - Government

       Shërbimi  Spitalor dhe Klinikë Universitar i Kosovës (SHSKUK)
  Univerzitetske Bolničke i Kliničke Službe Kosova (UBKSK)

                       Hospital and University Clinical Service of Kosovo (HUCSK)

Qendra Klinike Universitare e Kosovës – Universitetski Klinički Centar Kosova –       University Clinical Center of Kosova
Sektori i Personelit


Prema članu 8, tačka 1 i 2 Zakona o Radu br. 03/L-212; člana 4 Administrativno Uputstvo (MRSZ) Br. 07/2017 o Regulisanje Procedura Konkursa na Javnom Sektoru; člana 6 tač. 1.1, člana 10. Statuta Bolničke Službe i Univerzitetskog Kliničkog Centra Kosova (UBKSK); član 13, tač. 1 i član 15, tačka 3 Statuta Kliničkog Universitetski Centr Kosova; član 62, tačka 6, Zakona br. 04/L-125; članu 5 tačka 1 i 2 Odredbe br. 1003/2016 o Radnim Osnosima; i Zahtev br. 586 datum 27.03.2019; Generalni Direktor UBKSK raspisuje:

      K  O  N  K  U  R  S

	R.b.
	Specifikacije profesija
	Tražene su:

	
	
	Redovni radnici
	Koefici.

	1
	Opšta medicinska sestara - Bachelor
	35
	5.4

	2
	Opšta medicinska sestara – Srednja škola
	35
	4.8

	3
	Mami - Akušerske - Bachelor
	5
	5.4

	4
	Mami - Akušerske -  Srednja škola
	5
	4.8

	5
	Pediatrijske Sestre - Srednja škola
	5
	4.8

	6
	Laborant – medicinskog smera – Srednja šk.
	5
	5.4

	7
	Fizioterapeut - Bachelor
	7 
	6.0

	8
	Fizioterapeut -  Srednja škola
	3
	4.8


Br. Referenc.      UKCK - 14/2019-04/100
Osnovna svrha posla (za sve pozicije)

Pružanje zdravstvenih usluga u pogledu kvaliteta i kvantiteta, zasnovan na profesionalnom nivou koji je potreban za svih zdravstvenih radnika.

(1 i 3). Opis rada na odgovorne delatonosti za opsta medicinske 
              sestara (Bachelor), i Akušerske sestra (Bachelor):

· Radite kao pripadnik  zdravstveni tim u pružanju najviši standard zaštite fokusiran na pacijenta, obezbeđivanje sve vreme pravilne nege i bezbedna za pacijente 
· Implementirati organizacione politike i smernice za integrisanje
profesionalni standardi,
· Da izvrsi sve profesionalne aktivnosti u departamentu gde radi,

· Da planira i implementira nega bolesnike, 

· Učestvuje u profesionalnom razvoju da poboljšaju / razvoj sestrinske prapse.
· Po upotrebi da aistira na izversenje personalne higjene, kad se rahni pacient i fioloske potrebe pacienta, 

· Da ucini i zastiti ambient u klinici, 

· Da osigurava dobro komunikaciju na prijemi prodaja zadatka, 

· Da daje pacientima tacne informacije, 

· Da kontribuje o odrezanje hidjene, 

· Da administira terapiju u skladu sa politikom UKCK, 

· Da odrzava i rukovodu sa aparaturom, 

· Pomoći u izradi smernica napisanih procedura o radu medicinskih sestara.
· Da ucestvuje u sastanke gde je upotrebno, 

· Da se drzi tajnost u vezi treniranje pacienta, 

· Da je registira i licensira, 

· Uvek da radi u smislu avanciranja odnosa pacienta i m. s. t. u UKCK, 

· Da ucesvuje uvek na savetovanje u profesionalnoj smislu u avansiranja standarde rada m. s. t. u UKCK. 

· Da izvrsi i druge zadatke koje zatrazi predpostavljeni. 

· radovi i sarađuje sa drugim zdravstvenim stručnjacima koristeći mehanizam za praćenje ishoda nege pacijenata
· Olakšati koordinaciju zaštite za postizanje zdravstvene ishode,
· Implementirati protokole i prakse zasnovane na dokazima dojenja, nega bolesnika tokom porođaja,
· Koristi i doprinosi za istraživanje u vezi sa dokazima za bezbednost i efikasnu praksu i efikente.

(2, 4 i 5) Opis rada na odgovorne delatonosti za Opšta medicinske, Pediatriska (Dečija) 
               i Akušerske sestra (Srednja Medicinska Škola):

· Radice kao član ekipe lekarskog sa medicinske nege,

· Da izvrsi sve profesionalne aktivnosti u departamentu gde radi,

· Da planira i implementira nega bolesnike, 

· Da specificira tacne podatke paciente i m.s. – te. i medicinskog odgovornika, 

· Po upotrebi da aistira na izversenje personalne higjene, kad se rahni pacient i fioloske potrebe pacienta, 

· Da ucini i zastiti ambient u klinici, 

· Da osigurava dobro komunikaciju na prijemi prodaja zadatka, 

· Da daje pacientima tacne informacije, 

· Da kontribuje o odrezanje hidjene, 

· Da administira terapiju u skladu sa politikom UKCK, 

· Da odrzava i rukovodu sa aparaturom, 

· Da asistira u raznim procedura u vezi rada m. s. t., 

· Da ucestvuje u sastanke gde je upotrebno, 

· Da se drzi tajnost u vezi treniranje pacienta, 

· Da je registira i licensira, 

· Uvek da radi u smislu avanciranja odnosa pacienta i m. s. t. u UKCK, 

· Da ucesvuje uvek na savetovanje u profesionalnoj smislu u avansira standarde rada m. s. t. u UKCK. 

· Da izvrsi i druge zadatke koje zatrazi predpostavljeni. 

(6). Opis posla i dužnosti za Laboranta medicinski smer (Srednja Skola):

· Laboratorijski tehničar raditi kao član tima zdravstvene zastite, obezbedili smo i najvisi standard zdravstvene zastite fokusiran na pacijenta, u bilo koje vreme obezbedi odgovarajucu brigu i bezbedno pacienta, 

· U zavisnosti od tectiranja u laboratoriji, da primi, pripprema, analizira i bezbedno unisti sve klinicke uzoraka, 

· Za odrzavanje tacnih podataka o pacientima, kao sto propisuje medicinska sestra / tehnicar odgovoran, 

· Sprovodjenje svih procedura i delegirane duznosti u skladu sa odobrenom politikom, 

· Da brinu za sigurno okruzenje za sve paciente i kolegama, 

· Da obezbedi dobra komunikacija izmedju osoblja tokom radnog isporuke u radno vreme, dajuci tacne podatke o pacijentima tretirani za vreme njegovog / njenog rada, 

· U slucajevima kada je to moguce, dati paciejtima tacne informacije i jasan u pogledu zastite koja je opruza njih, 

· Za upotrebu, odrzavanje i ocuvanje pravilan i bezbedan nacin sva oprema, 

· Pomoc u rasvoju procedura / uputstava pismene, 

· Da ucestvuje u klinickom timu sastancima, kada se bave pitanjima relevantim za posa profilu, 

· Da ucestuje u programima dizajnirani za pojedinacne jedinice,

· Da bi se odrzao standardni nivo strucnog rada i rada u skladu sa kodeksom ponasanja asocijacija Kosovskih negu, 

· Da biste zadrzali apsolutnu povernjivost u vezi sa svim pitanjima koja se odnose na pacienta i bolnice, osim u slucajevima kada je to odobrio u pisano formi u skladu sa politikom bolnici, 

· Kada zaponete je olicenciranje, uvek biti registrovani kod vlasti za registraciju i licenciranje u blagovremeno,  

· Svi vise, deluju na nacin koji ce uticati na unapredjenje dobrih odnosa pacient – sestra /e, 

· Da ucestvuje u aktivnosti za stalno strucno usavrsanje, za azurirana i napredne znanja i profesionalnih standarda rada. 
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 (7 i 8)       Opis rada na odgovorne delatonosti za Fizioterapeuta Bachelor (Bachelorom i sa Srednja Škola):
· Pruža i vodi Fizioterapeutske usluge pacientima, ukljućujuči procenivanje, lecenje, planiranje I realizaciju tretmana i vodjenje neophodne dokumentacije, 

· Pruza fizioterapeutske usluge pacientima, 

· Izvodi procenivanje pacienata kako bi utvrdio potrebu za intervenciju / tretman, 

· Procenuje pacienta kao bih dobio potrebne informacije za planiranje i realizaciju fizioteraeutskog tretmana, 

· Iizvodi specificne procene na osnovu indikacija interpretira i komunicira nalaze ovih procena, 

· Razradjuje plan tretmana na osnovu identifikovanih problema, kao i odredjuje ciljeve lećenja, 

· Izvodi postupke predvidjene u plan lecenja, 

· Modificira i adaptira tretman na osnovu indikacija za  postizanje ciljeva, 

· Dokumentira rezultate procene, tretmana, pracenja i zavrsetka tretmana, 

· Preporucuje uzimanje i izradu ortotickih i ptotetickih pomagala kao i daje savete pacientima, porodici i drugom osoblju za upotrebu ovih pomogala, 

· Nadgleda i vodi posao fizioterapeutskih teknicara i drugog pomocnog osoblja u implementiranju plana tretmana, 

· Nadgleda studente i voluntere, 

· Komunicira na formalan i ne formalan nacin sa ostalim strucnicima oko spovodjenja rehabilitacionog programa, 

· Preuzima odgovornost za kontinuirano profesionalno usavrsavanje i unapredjenje, 

· Raportira i odgovara glavnom fizioterapeutu Jedinice. 

I. Zatraženi uslovi za sve kategorije sa Bachelorom - fotokopije:


- Diploma Fakulteta (Bachelorom) Opšte Medicisnskog Sestara, Akušerske Sestara i Fizioterapije, sa narednim brojem: 1, 3, i 7;
- Licenca (radna dozvola) od Ministarstva Zdravlja relevantnoj oblasti sa bachelorom;

- Izvod iz matične knjige rođenih;
- Lična karta – Fotokopije;
- Znanje sa kompjuterom (Vord i Exel) – poželjan;
- Takođe može da dovede i druge dokaze treninga, specifičnih preporuka, itd.
II. Zatraženi uslovi za sve kategorije sa Srednjom Medicinskse Škole - fotokopije:

- Diploma Srednjom Medicinske Škole; Opšte Medicisnskog Sestara, Akušerske Sestara, Pediatrijske Sestara, Fizioterapije i Laboranta (Medicinski smer), sa narednim brojem: 2, 4, 5, 6, i 8, a za narednim br. 14 treba Medicinska srednja Škola ili pravca Laboratorije;
- Licenca (radna dozvola) od strane Ministarstva Zdravlja iz relevantnoj oblasti sa 
  Srednjom Medicinske Škole;

- Izvod iz matične knjige rođenih;
- Lična karta – fotokopije; 
- Poznavanje engleskog jezika – poželjan;
- Znanje kompjutera (Vord i Exel) – poželjan;
- Takođe može da dovede i druge dokaze o obuka, preporuke, itd.;

Dokumentacija priložena ovoj aplikaciji se ne vraća.

Original ovih dokumenata ili overena kod notera (beležnik) će biti potrebna samo kada je kandidat pozvan da radi.

- Radno iskustvo će imati prednost.
Uslovi učešća u zapošljavanju: mogu da se prijave su svi građani Republike Kosova odraslih koji imaju punu pravnu sposobnost, oni koj su zav0ršili potrebnu edukaciju i profesionalnu sposobnost za obavljanje zadataka po ovom konkursu.

Procedure Konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate.

Konkurs je objavljen 15 dana nakon objavljivanja u medijima.

U test će biti pozvani samo oni koji ispunjavaju kriterijume konkursa koji zadovoljavaju kriterijume konkursa će proći kroz pismeni test, a svi kandidati koji ne polože pismeni test na 50% će biti diskvalifikovani automatski. Dok svi kandidati predstavljali test pismenu procenu, i uspela je da prođe 50%, i više njegovih poena biće pozvani na usmenom razgovoru, Komisija koju je oformilrana komisija.Odrediti broj kandidata će se zasnivati na poena opšta kandidati će dobiti svaki od ova dva procesa kao što je gore (pisanih test i usmenog intervjua).

Podnošenje zahteva: Prijave se mogu dobiti i podneti u kancelariju kadrovske službe u UKCK. Zahtev mora biti jasno navedeno radno mesto i referentni broj kontakti sa telefonom može da kontaktira brojem 038/512-667
Zahtevi pristigle nakon tog roka i nepotpune prijave neće biti prihvaćene.

Zbog velikog broja primljenih zahteva, samo uži izbor kandidata će biti pažljivo kontaktirati.
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